
 
 
 
 

AGGJENCIA PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE  
  
 

                                  www.avmu.mk, contact@avmu.mk, тел. ++389 2 3103 400 
  

 

TAKIMI I KATËRT PUBLIK 

-   25 dhjetor, viti 2019   -  

 

vendi: Agjencia për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele – Salla e konferncave kati i 2  

 

 
AGJENDA 

 

10:30 – 11:00 Regjistrimi i pjesëmarësve 

11:00 – 11:20 Aktivitetet e realizuara në bazë të programës vjetore për punë të ASHMA  

-     D-r Zoran Trajçevski, Drejtor i ASHMAA   

 
11:20 – 11:40    Udhëzues për gazetarët: Raportim etik për personat transgjinorë dhe çështje që prekin ata 
 

-    Elena Petrevska, Koalicioni Margjinës   
 

11:40 – 12:00    Shkupi Pride 2019 - raportim i saktë nga media përkatëse, por pa dënim të gjuhës së 

urrejtjes 

- Ena Bendevska, Komiteti i Helsinkit për të Drejtat e Njeriut (TBC) 

 

12:00 - 12:20         Struktura gjinore e pronësisë te televizionet dhe radiot 
 

- Marina Trajkova, Agjencia për shërbme mediatike audio dhe audiovizuele  
 
 
12:20  -   Panel diskutim 
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